

Poznań, dnia 10.08.2023 r.

Zamawiający:
Gmina Jarosław
ul. Piekarska 5
37-500 Jarosław

Pełnomocnik Zamawiających:
Enmedia Aleksandra Adamska
Ul. Hetmańska 26/3
60-252 Poznań

Do wszystkich Wykonawców

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej progowi unijnemu lub większej na dostawę energii elektrycznej pn.:

„JAROSŁAWSKA GRUPA ZAKUPOWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA OKRES OD 01.01.2024 R. DO 31.12.2025 R.”

1. Załącznik nr 2A, 2B, 2C, 2D do SWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 1 ust. 5 pkt.1 - Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwy (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w § 6 ust. 1 umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energią do dnia rozwiązania umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający informuje, że opracował przedmiot zamówienia z należytą starannością na podstawie historycznego zużycia energii elektrycznej. W związku z brakiem możliwości wskazania zużycia na przyszłość zamawiający uwzględnił w przedmiotowym postępowaniu możliwość skorzystania z opcji (15% wolumenu energii). Umowa zostaje zawarta na podstawie ustawy Pzp na czas oznaczony, w przypadku wyczerpania wolumenu energii elektrycznej dla zamówienia podstawowego oraz opcji Zamawiający dokona zakupu brakującej ilości energii do dnia zakończenia umowy, zgodnie z dodanym zapisem w § 8 ust. 1 pkt 9. Zamawiający nie dopuszcza przedterminowego rozwiązania umowy sprzedaży energii elektrycznej. Dokona płatności za faktyczną odebraną energią elektryczną

2. Załącznik nr 2E, 2F do SWZ – projektowane postanowienia umowy (prosument) - § 3 ust. 1 pkt. 1) - Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość

energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w § 4 ust. 1 umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający informuje, że opracował przedmiot zamówienia z należytą starannością na podstawie historycznego zużycia energii elektrycznej. W związku z brakiem możliwości wskazania zużycia na przyszłość zamawiający uwzględnił w przedmiotowym postępowaniu możliwość skorzystania z opcji (15% wolumenu energii). Umowa zostaje zawarta na podstawie ustawy Pzp na czas oznaczony, w przypadku wyczerpania wolumenu energii elektrycznej dla zamówienia podstawowego oraz opcji Zamawiający dokona zakupu brakującej ilości energii do dnia zakończenia umowy, zgodnie z dodanym zapisem w § 5 ust. 1 pkt 3. Zamawiający nie dopuszcza przedterminowego rozwiązania umowy sprzedaży energii elektrycznej. Dokona płatności za faktyczną odebraną energią elektryczną

3. Załącznik nr 2A, 2B, 2C, 2D do SWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 4 ust. 2 pkt. 2) - Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Czy w związku z powyższym będzie spełniony warunek czy też Zamawiający oczekuje sporządzania zestawień? Informujemy, że sporządzanie dodatkowych zestawień, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na drugą część pytania wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający dokonał zmiany zapisu, i nie będzie wymagał dodatkowych zestawień w tym zakresie, a tylko danych wynikających z obowiązujących przepisów prawa.

4. Załącznik nr 2A, 2B, 2C, 2D do SWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 4 ust. 2 pkt. 6) – Informujemy, że po otrzymaniu umowy od OSD Zamawiający powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie. W przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisu do treści: „terminowe i poprawne złożenie do OSD „Zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej” dalej również ZUSEE, w imieniu własnym i Zamawiającego, umożliwiającego rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej do PPE w terminach określonych w Załączniku nr 1 do Umowy, dla nowych PPE zgłoszenie sprzedaży energii elektrycznej po otrzymaniu od Zamawiającego podpisanej przez Zamawiającego umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej lub obrazu umowy, którą Zamawiający otrzymał od OSD,” Jednocześnie zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający dokona modyfikacji zapisu . Zamawiający przewidział czas na zawarcie umów Dystrybucyjnych, dodatkowo w przypadku przesunięcia terminu wejścia w życie sprzedaży dla danego PPE termin ulegnie zmianie na podstawie § 3 ust. 3 umowy. Zamawiający samodzielnie zawrze umowę dystrybucyjną.

5. Załącznik nr 2A, 2B, 2C, 2D do SWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 6 ust. 7 -
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca wnosi o usunięcie przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, że "Podstawę do rozliczeń finansowych za łączną ilość energii sprzedanej Zamawiającemu na mocy Umowy stanowią iloczyn ceny jednostkowej, o której mowa w ust. 1, oraz ilość faktycznie zużytej energii w danym okresie rozliczeniowym, w PPE określonych w Załączniku nr 1 do Umowy, zliczanej na podstawie odczytów wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo – rozliczeniowych dokonywanych i dostarczanych Wykonawcy przez OSD przy uwzględnieniu postanowień § 1 ust. 5-6 Umowy." Wnosimy również o wprowadzenie stosownej modyfikacji w ust. 12 i ust. 16. Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający informuje, że zgodnie z §6 ust 7 umowy daje Wykonawcy tylko i wyłącznie możliwość skorzystania z danych o zużyciu energii elektrycznej wynikających z faktur OSD, tym samym Wykonawca nie jest zobligowany do wystawienia faktur na podstawie powyższych danych przekazanych przez Zamawiającego. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

6. Załącznik nr 2A, 2B, 2C, 2D do SWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 6 ust 8 -
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający informuje, że okresy rozliczeniowe wynoszą dla grup taryfowych:
CXX, GXX, OXX – okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące,
C2X i BXX, B2X – okres rozliczeniowy wynosi 1 m-c.
Zamawiający nie posiadają dokładnej wiedzy o okresach rozliczeniowych do każdego punktu poboru energii, w szczególności o miesiącach parzystych/nieparzystych. Z uwagi na to, że okresy rozliczeniowe mogą ulegać przesunięciu, zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie podać danych w powyższym zakresie.

7. Załącznik nr 2A, 2B, 2C, 2D do SWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 6 ust. 9 -
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres)

zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający akceptuje rozwiązanie podane wyżej przez Wykonawcę.

8. Załącznik nr 2A, 2B, 2C, 2D do SWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 6 ust. 10 i ust. 11 - Wykonawca informuje, że może prowadzić rozliczenia za pobraną energię zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD, na podstawie otrzymanych od OSD danych pomiarowych. W przypadku różnych grup taryfowych mogą funkcjonować różne okresy rozliczeniowe zatem wystawienie jednej faktury zbiorczej może być niemożliwe. Czy Zamawiający dopuszcza wystawienie zbiorczej faktury za miesiąc, w którym przypadał okres rozliczeniowy?

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający dopuszcza wystawienie zbiorczej faktury za miesiąc w którym przypadał okres rozliczeniowy.

9. Załącznik nr 2A, 2B, 2C, 2D do SWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 6 ust. 12 Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, iż „W przypadku przedłużającego się terminu otrzymania faktury, faktury zbiorczej za sprzedaż energii elektrycznej od Wykonawcy, Zamawiający o tym fakcie poinformuje Wykonawcę – w trybie reklamacyjnym ”.

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający uwzględnił obowiązujące przepisy prawa energetycznego i akty wykonawcze w zakresie prowadzenia rozliczeń, na podstawie przekazywane danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD. Wystawienie faktury na podstawie danych przekazywanych wykonawcy przez zamawiającego w żadnym zakresie nie obliuguje wykonawcy do wystawienia na tej podstawie faktury. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

10. Załącznik nr 2A, 2B, 2C, 2D do SWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 6 ust.14 - Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy postępuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. Z uwagi na powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zdania „Wykonawcy nie będą przysługiwały odsetki od nieterminowej zapłaty należności w przypadku zwrotu przez bank środków z przyczyn niezależnych od Zamawiającego. Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający informuje, że rachunki rozliczeniowe techniczne (wirtualne) nigdy nie będą uwidaczniane w wykazie tzw. „Biała lista”. Są to rachunki powiązane bezpośrednio z rachunkami bankowymi i nie funkcjonują samodzielnie. Ministerstwo finansów wprowadziło narzędzie umożliwiające zweryfikowanie, czy dany numer rachunku figuruje na tzw. „Białej liście”. Jeżeli dany rachunek rozliczeniowy techniczny jest powiązany z rachunkiem bankowym, to otrzymamy ze strony Ministerstwa Finansów potwierdzenie, że wyszukiwany nr rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych w wykazie oraz figuruje w rejestrze VAT. Powyższe oświadczenie nie rozróżnia rachunków rozliczeniowo technicznych i rachunków bankowych. Dokonanie płatności na konto wirtualne (techniczne) nie powoduje zwrotu przez bank środków płatniczych. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

11. Załącznik nr 2A, 2B, 2C, 2D do SWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 6 ust. 15
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego efaktura może być wysłana tylko na jeden adres e-mail. W przypadku otrzymania większej ilości kopii faktur, poszczególni Płatnicy mogą założyć konta na EBok i je pobrać. Czy Zamawiający zaakceptuje powyższe rozwiązanie?

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający informuje że część zamawiających (nabywca) będzie zawierała umowy w imieniu swoich jednostek organizacyjnych (płatników). Zawracie umowy jest czynnością techniczną i nie stanowi podstawy dokonania płatności przez nabywcę. W związku z tym, nie mogą być kierowane faktury elektroniczne na adres strony która nie jest płatnikiem. Reasumując każdy z płatników wskaże swój adres e-mail na który ma zostać przesłana e-faktura. Zamawiający dopuszcza możliwość założenia konta na e-boku dla wszystkich nabywców i płatników.

12. Załącznik nr 2A, 2B, 2C, 2D do SWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 7 oraz Załącznik nr 2E, 2F do SWZ – projektowane postanowienia umowy (prosument) - § 1 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego

Odpowiedź na pytanie nr 12: Według oceny zamawiającego kary umowne nie są nieproporcjonalne i nie naruszają zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Jednostka samorządu terytorialnego wydająca środki publiczne zobowiązana jest do należytego wykonania umowy poprzez m.in. zapisy o karach umownych. Kary umowne spełniają rolę prewencyjną, mają zapobiegać naruszaniu norm prawnych(umownych). W przypadku należytego wykonania umowy kary nie będą naliczane. Wykonawca zobowiązany jest ocenić ryzyko nienależytego wykonania umowy. Niemniej jednak Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w § 7 ust.1 pkt 2(dotyczy załączników nr 2A-2F do SWZ).

13. Załącznik nr 2A, 2B, 2C, 2D do SWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 7 ust. 1 oraz Załącznik nr 2E, 2F do SWZ – projektowane postanowienia umowy (prosument) - § 7 ust. 1 -
Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty

wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający informuję, że przedmiotowa kara dotyczy sytuacji w której z winy wykonawcy nie zostanie w terminie przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy i w konsekwencji będzie świadczona sprzedaż po cenie rezerwowej lub innej cenie (wyższej).

Zamawiający nie dąży do wzbogacenia się a tylko do zwrotu kosztów, nie słusznie zapłaconych (z winy Wykonawcy nie została przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy).

14. Załącznik nr 2A, 2B, 2C, 2D do SWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 7 ust. 4 Załącznik nr 2E, 2F do SWZ – projektowane postanowienia umowy (prosument) - § 7 ust. 3 - Informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej potrąceniu z należnego mu wynagrodzenia. Zamawiający może naliczyć ustawowe odsetki za nieterminową płatność. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie ww. ustępu.

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami umowy w § 7 Zamawiający wystawi każdorazowo notę obciążeniową. Kara umowna zostanie potrącona w szczególności z wynagrodzenia Wykonawcy wynikającego z Umowy tylko i wyłącznie w przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu płatności kary. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów, pozostawia zapis bez zmian.

15. Załącznik nr 2A, 2B, 2C, 2D do SWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 8 ust. 1 pkt. 7) oraz Załącznik nr 2E, 2F do SWZ – projektowane postanowienia umowy (prosument) - § 3 ust. 1 pkt.) oraz § 5 ust. 1 pkt. 2) i pkt. 3) lit. c) – Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? Jednocześnie wnosimy o usunięcie słowa „automatycznie”. Uprzejmie informujemy, że to Zamawiający odpowiada za prawidłowe przygotowanie postępowania przetargowego oraz opisu przedmiotu zamówienia tak, by Wykonawcy mogli rzetelnie przygotować ofertę. Wykonawca pozyskuje wszelkie informacje dotyczące danego postępowania wyłącznie z dokumentacji przetargowej przedstawionej przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 15: Według wiedzy Zamawiającego na dzień dzisiejszy nie są zawarte żadne aneksy do umów które uniemożliwiają zawarcie nowych umów. Zamawiający usuwa zapis „automatycznie”.

16. Załącznik nr 2A, 2B, 2C, 2D do Umowy – Pełnomocnictwo - Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 16: Załącznikiem nr 2 do projektów umów (Załącznik 2A, 2B, 2C, 2D do SWZ) jest pełnomocnictwo, niemniej Zamawiający dopuszcza udzielenie pełnomocnictwa wg wzoru zaproponowanego przez Wykonawcę.

17. Załącznik nr 2E, 2F do SWZ – projektowane postanowienia umowy (prosument) - Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji oraz świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji dla prosumentów, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 poz. 1385 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki?

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający informuje, że dopuści do zawarcia umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umowy przygotowanym przez Wykonawcę.

18. Załącznik nr 2E, 2F do SWZ – projektowane postanowienia umowy (prosument) - § 2 ust. 7 – Czy Zamawiający przekaze \wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw dla punktów poboru wskazanych w ww. załącznikach?

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zamawiający przekaza niezbędne dane w powyższym zakresie.

19. Załącznik nr 2E, 2F do SWZ – projektowane postanowienia umowy (prosument) – 5 ust. 1 pkt. 1) lit. e) i pkt. 3) lit. c) - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny jednostkowe odkupu energii elektrycznej zostają zmienione o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu i dokonuje modyfikacji w załącznikach nr 2 E,2F do SWZ.

20. Załącznik nr 2E, 2F do SWZ – projektowane postanowienia umowy (prosument) – Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy kompleksowej energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zamawiający udzieli stosowanego pełnomocnictwa Wykonawcy na jego wzorze dokumentu.

21. Załącznik nr 1E 1F do SWZ – opis przedmiotu zamówienia – Wykonawca prosi o podanie informacji dot. PPE dla którego Zamawiający przewiduje odkup energii OZE:

- a) Czy wnioskowany wolumen pomniejszony jest o auto konsumpcję z wytwarzania?
- b) Szacowana ilość oddanej energii do sieci OSD
- c) Łączna moc zainstalowania źródła;

e) data przyłączenia instalacji do sieci OSD;

Wykonawca prosi również o informację czy Zamawiający ma zgłoszoną instalację u OSD i podpisaną umowę dystrybucyjną z OSD uwzględniającą oddawanie energii do sieci, jeśli Zamawiający nie ma zgłoszonej instalacji oraz podpisanej umowy to Wykonawca prosi o informację, kiedy nastąpi powyższe. Wykonawca wyjaśnia, że wskazanie ww. danych jest niezbędne, aby był możliwy odkup energii OZE.

Odpowiedź na pytanie nr 21:

- a) Tak, wnioskowany wolumen pomniejszony jest o auto konsumpcję z wytwarzania,
- b) Szacowana ilość oddanej energii do sieci OSD wynosi: 44 629 KWh,
- c) łączna moc zainstalowania źródła 110 KWp,
- d) Istniejące punkty przyłączone są do instalacji do sieci OSD od 2020 roku a planowane punkty będą przyłączone nie później niż IV kwartał 2023 roku.

Zmawiający informuję, że posiada podpisaną umowę dystrybucyjną z OSD uwzględniającą oddawanie energii do sieci.

22. Załącznik nr 1A, 1B, 1C, 1D, 1E 1F do SWZ – opis przedmiotu zamówienia – Informujemy że z dniem 01 września 2023r. nastąpiła renumeracja kodów PPE do standardu GS1/GSRN u OSD PGE Dystrybucja. W związku z powyższym wnosimy o wskazanie prawidłowych kodów PPE dla punktów poboru ze wskazanego OSD.

Odpowiedź na pytanie nr 22: Zamawiający nie dalej niż do dnia zwarcia umowy, prześle aktualne numery PPE zgodne ze standardami GS1/GSRN.

23. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Jednocześnie informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRIESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrócić do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 23:

- a) Zamawiający posiadają umowy dystrybucyjne zawarte na czas nieokreślony.
- b) Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umów na usługę dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe.

Zamawiający dopuszcza udzielenie pełnomocnictwa wg wzoru zaproponowanego przez Wykonawcę.

24. Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisaną umowę wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy zamawiający będzie koordynował przygotowanie i przesyłanie umów przez poszczególnych Zamawiających?

Odpowiedź na pytanie nr 24: Zamawiający preferuje podpisanie umów drogą korespondencyjną oraz informuje, że będzie koordynował przygotowanie i przesłanie umów do Wykonawcy.

25. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe lub konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis.

26. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 26: Zamawiający potwierdza, że podane parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnie zawartymi umowami.

27. Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii

Numer sprawy: UG.271.9.2023

elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie nr 27: Tak, zamawiający potwierdza, że najpóźniej w dniu podpisania umowy przekaże wyłonionemu w postępowaniu wykonawcy niezbędne dane.

28. Załącznik nr 1B do SWZ – opis przedmiotu zamówienia – Zamawiający wskazuje w powyższym zestawieniu PPE dla których zawarte są umowy kompleksowe na czas nieoznaczony. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że nie wymagają wypowiedzenia.

Odpowiedź na pytanie nr 28: Zamawiający dokonał modyfikacji w załączniku nr 1 B do SWZ. Zamawiający informuję, że PPE dla których zawarte są umowy kompleksowych na czas nieoznaczony obowiązuje 3 miesięczny okres wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku, które wypowiada Wykonawca.

Sporządziła Joanna Walkowiak,
Enmedia Aleksandra Adamska